

## **TIMEXTENDER A/S**

Bredskifte Allé 13, 2.

8210 Aarhus V

CVR-nr. 29216711

## **Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.11.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Heine Baden Krog Iversen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.06.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

TIMEXTENDER A/S  
Bredskifte Allé 13, 2.  
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 29216711  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Bestyrelse

Henning Krog-Iversen  
Anne Sondrup Iversen  
Birgit Krog-Iversen

### Direktion

Thomas Gylling Loft  
Heine Baden Krog Iversen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er udvikling og salg af softwareproduktet Discovery Hub, der er næste generation af Data Platform til fremtidens Data Estate til brug for Analyse og Kunstig Intelligens. Discovery Hub er tæt integreret til Microsoft SQL Sever og Azure for Cloud First implementeringer.

Softwaren afsættes globalt via en 100% partnerdrevet salgsstrategi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 36.668 t.kr, hvilket er en markant forbedring i forhold til det foregående regnskabsår 17/18 og på linje med, hvad der blev meldt ud sidste år. Selskabets ledelse anser derfor årets resultat som forventet og følger den lagte strategi i forhold til omlægning af prismodel fra traditionelt software salg til at sælge softwaren på abonnement (subscription), samt fokus på løbende optimering af den finansielle arkitektur.

Selskabet har fortsat haft et stærkt fokus på at være en 100% partner drevet global softwarevirksomhed. Ved regnskabsårets afslutning var der rekrutteret 224 partnere i følgende geografiske regioner: Norden/UK (DK, SE, N, IS, FIN, UK, IRE), Continental EU (NL, BE, LUX, D, CH, IT) og Nord Amerika. Der fokuseres fortsat på at rekruttere nye partnere og dermed udbygge hele salgskanalen. Fremadrettet fokuseres der på partnere med stærke relationer til Microsoft, alle rekrutterede partnere har deres kerneforretning omkring Data og Analytics løsninger til deres lokale markeder, alle med en betydelig kundeportefølje hvor Discovery Hub er yderst relevant. Ledelsen forventer at antallet af partnere har passeret 300 ved udgangen af det kommende regnskabs år, i tæt samarbejde med Microsoft således der vil være tale om de betydende Microsoft partnere.

Regnskabsåret 18/19 viser en stærk vækst i salget af Discovery Hub software, der er selskabets kerneprodukt, og der er realiseret en vækst på 98% i salget af software. Softwaren sælges på abonnement (subscription) hvilket betyder at selskabets regnskabsprincipper således foreskriver at en omsætning der genereres af den nye Subscription model bliver periodiseret over den enkelte kontrakts løbetid. Den andel af omsætningen på software der er periodiseret, er vokset 104% i regnskabsåret 18/19. Der sælges primært kontrakter med en længde på 1 og 3 år med forudbetaling af hele kontrakt beløbet hvilket har en positiv påvirkning på selskabets cashflow. Ledelsen forventer en tilsvarende forbedring af årets resultat i 19/20 regnskabsåret, og samtidig forventes det at selskabet bliver cashflow positivt medio regnskabsåret 19/20.

Selskabet har i perioden fortsat det stærke fokus på konstant at udbygge det meget vigtige og stærke strategiske globale partnerskab med Microsoft. TimeXtender er Global Managed Partner og har opbygget tætte relationer til både salgsorganisationerne i de lande vi fokuserer på samt til udviklingsteamsene i Redmond (USA), således at Discovery Hub teknologien altid vil være optimalt integreret ind i Microsoft Azure.



## Ledelsesberetning

TimeXtender blev anerkendt med 2019 Runner Up til titlen "Microsoft World Partner of the Year" i kategorien Data Estate Modernization og samtidig som den første partner med en reference arkitektur for Cloud Scale Analytics på Microsofts hjemmeside. Sammen med en lang række løbende anerkendelser fra Microsoft, er dette med til at underbygge den fortsat hastige vækst i selskabet de kommende år.

Selskabet har fortsat et stærkt fokus på vores unikke DNA og kultur. Principperne omkring Mindfulness in business, 1 minuts stilhed som start ved alle møder samt uddannelse af alle medarbejdere i de 7 gode vaner, har vist sig at være meget stærke redskaber i både at tiltrække nye medarbejdere men samtidigt at fastholde medarbejdere i et ekstremt konkurrencepræget marked, og dermed give virksomheden et stærkt fundament til at indfri de meget ambitiøse vækstplaner.

Det er ledelsens vurdering, at de eksisterende kreditrammer og indgåede aftaler med selskabets investorer er tilstrækkeligt til at sikre gennemførelse af den lagte vækststrategi og føre selskabet succesfuldt frem til at være cashflow positivt medio regnskabsåret 19/20.

Because time matters, we engage fully charged

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurdering af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(4.439.827)</b>	<b>(21.003.875)</b>
Personaleomkostninger	1	(30.559.702)	(39.270.333)
Af- og nedskrivninger		<u>(3.018.243)</u>	<u>(2.404.780)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(38.017.772)</b>	<b>(62.678.988)</b>
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(909.664)</u>	<u>(863.081)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(38.927.436)</b>	<b>(63.542.069)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>2.259.003</u>	<u>636.680</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(36.668.433)</u></b>	<b><u>(62.905.389)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(36.668.433)</u>	<u>(62.905.389)</u>
		<b><u>(36.668.433)</u></b>	<b><u>(62.905.389)</u></b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.090.429	7.699.685
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>9.090.429</b>	<b>7.699.685</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		104.445	159.755
Indretning af lejede lokaler		44.416	67.090
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>148.861</b>	<b>226.845</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.199.812	22.199.812
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>22.199.812</b>	<b>22.199.812</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.439.102</b>	<b>30.126.342</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.063.995	5.375.986
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.402.630	2.472.145
Andre tilgodehavender		730.245	712.659
Tilgodehavende selskabsskat		1.723.157	0
Periodeafgrænsningsposter		1.981.470	907.635
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.901.497</b>	<b>9.468.425</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.322.177</b>	<b>1.058.067</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.223.674</b>	<b>10.526.492</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.662.776</b>	<b>40.652.834</b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	44.000.000	44.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		7.823.902	4.988.099
Overført overskud eller underskud		<u>(131.936.591)</u>	<u>(92.432.355)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(80.112.689)</u></b>	<b><u>(43.444.256)</u></b>
Bankgæld		39.247.491	58.662.865
Modtagne forudbetalinger fra kunder		495.086	598.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.388.458	4.518.824
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.000.000	0
Anden gæld		8.932.340	10.141.492
Periodeafgrænsningsposter		<u>20.712.090</u>	<u>10.175.736</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>128.775.465</u></b>	<b><u>84.097.090</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>128.775.465</u></b>	<b><u>84.097.090</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>48.662.776</u></b>	<b><u>40.652.834</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninge r</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	44.000.000	4.988.099	(92.432.355)	(43.444.256)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.495.200)	1.495.200	0
Overført til reserver	0	4.331.003	(4.331.003)	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(36.668.433)</u>	<u>(36.668.433)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>44.000.000</u></b>	<b><u>7.823.902</u></b>	<b><u>(131.936.591)</u></b>	<b><u>(80.112.689)</u></b>

Øvrige lovpligtige reserver består udelukkende af en reserve for udviklingsomkostninger.

Der er ikke afsat udskudt skat af reserven, da selskabet har anvendt skattekreditordningen i LL § 8 X.

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	30.939.126	38.669.237
Pensioner	3.594.144	3.724.321
Andre omkostninger til social sikring	357.435	297.117
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(4.331.003)</u>	<u>(3.420.342)</u>
	<b><u>30.559.702</u></b>	<b><u>39.270.333</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>42</u>	<u>66</u>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	912.972	667.701
Valutakursreguleringer	<u>(3.308)</u>	<u>195.380</u>
	<b><u>909.664</u></b>	<b><u>863.081</u></b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	<u>(2.259.003)</u>	<u>(636.680)</u>
	<b><u>(2.259.003)</u></b>	<b><u>(636.680)</u></b>
		<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		19.435.325
Tilgange		<u>4.331.003</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>23.766.328</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(11.735.640)
Årets afskrivninger		<u>(2.940.259)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(14.675.899)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>9.090.429</u></b>

## Noter

Udviklingsprojekterne omfatter løbende omkostninger til udvikling af TimeXtender A/S's Discovery Hub. Omkostningerne omfatter lønomkostninger til medarbejdere som kan henføres direkte til områder ved Discovery Hub som forventes at skabe en fremtidig indtjening for TimeXtender A/S.

Ledelsen har på baggrund af en vurdering af udviklingsprojekterne konkluderet, at den regnskabsmæssige værdi kan opretholdes uden nedskrivningsbehov.

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	<u>1.379.442</u>	<u>137.547</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.379.442</u></b>	<b><u>137.547</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.219.687)	(70.457)
Årets afskrivninger	<u>(55.310)</u>	<u>(22.674)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.274.997)</u></b>	<b><u>(93.131)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>104.445</u></b>	<b><u>44.416</u></b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>22.199.812</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>22.199.812</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>22.199.812</u></b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
TDCNA Inc.	Portland, USA	A/S	100,0

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	44.000.000	1	44.000.000
	<b>44.000.000</b>		<b>44.000.000</b>
		<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		<b>2.724.640</b>	<b>5.180.796</b>

### 9. Eventualaktiver

Selskabets har samlede skatteaktiver til en skatteværdi på 40.558 t.kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet, grundet usikkerhed omkring udnyttelsesmulighederne.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TimeXtender Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og Vækstfonden (driftslån) er der tinglyst skadeløshedsbrev med virksomhedspant på 9.500 t.kr., i goodwill, rettigheder, driftsmateriel og inventar, varebeholdning og simple fordringer.


